[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 013/2024

	AUTOR: PETERSON MARTINS XAVIER – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA - Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. CACILDO EMERSON SOUZA BRASIL – Secretário Municipal de Infraestrutura, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO DA ESTRADA NAS PROXIMIDADES DO AÇUDE DO ASSENTAMENTO PRIMAVERA.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Após visita no local a pedido da comunidade, verificou-se a urgência na manutenção da estrada próxima ao açude do Assentamento Primavera, uma vez que voltaram às aulas e os veículos que trafegam por aquela região estão com dificuldade de passagem pelo local citado, colocando em risco a vida dos estudantes e dos profissionais que fazem o trajeto, além dos produtores e cidadãos da região.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 27 de fevereiro de 2024.

Peterson Martins Xavier – PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 252/2024 - 27/02/2024 10:01